Pequeno Porte, observando o disposto no artigo 48 da Lei Complementar nº 147, de 

2014, que alterou a Lei Complementar nº 123, de 2006,  

15. ESTIMATIVA E VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. Considerando os preços praticados no mercado, o valor médio global é de R$ 

686.627,00 (seiscentos e oitenta e seis mil seiscentos e vinte sete reais) anual. 

15.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,